Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Requerimento nº 022/2019

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais,
REQUER  QUE,  após  audição  e  aprovação  do  Plenário,  seja  encaminhado  ao
Presidente da Câmara Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REALIZAÇÃO  DE  AUDIÊNCIA  PÚBLICA   PARA  DISCUSSÃO,  COM
TODOS  OS  SEGMENTOS  DA  SOCIEDADE  MATEENSE,  D  O  SEGUINTE
TEMA:  ‘REFORMA DA PREVIDÊNCIA’, EM LOCAL E DATA A SEREM
AGENDADOS POSTERIORMENTE.

JUSTIFICATIVA.

Considerando  a  retomada  das  discussões  da  Reforma  da
Previdência no Congresso Nacional;

Considerando  que  as  propostas  da  reforma  afetam
gravemente os trabalhadores urbanos e rurais;

Considerando  que  o  Benefício  da  Prestação  Continuada  –
BPC,  tão  importante  para  a  economia  dos  municípios,  é  alvo  da  reforma  da
previdência e isso afetará nossa economia;

Considerando  que  o  assunto  atinge  a  todos  os  cidadãos
brasileiros.

Entendemos que a Câmara não pode se furtar das discussões
nacionais que atingem nossos munícipes.

Portanto, requeremos a realização de Audiência Pública para
debatermos a polêmica Reforma da Previdência.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 25 de março de 2019.

JACIARA TEIXEIRA
Vereadora

	Requerimento nº 022/2019